18. NIVIDUNO] Breviarium Syriacum ad diem 18 maii: ἐν Βιθυνίᾳ Ἡρακλᾶς καὶ Παῦλος. Sola specie differunt locorum indicia. Ita enim scripturae syriacae elementa comparata sunt ut levi lapsu a Niveduno ad Bithyniam perventum sit. Nomina sanctorum in laterculis maii 15, n. 25, 27, maii 16, n. 10-12, 31-33, maii 26, n. 4-6, et in synaxariis<sup>3</sup> varie scripta sunt. De Heraclii nulla est disceptatio, quamquam etiam Heroli, Herceli, Heradi scribitur. Paulus in synaxariis est Παῦλιος, et in codicibus nostris maii 16, n. 11,

maii 26, n. 5. Mineri alias est Minervi (maii 15, n. 27), Menerimi, Menserimi (maii 16, n. 12), Mundini (maii 26, n. 6), graece Βενεδίμου, quod et scriptum reperimus Μενεδήμου, Μεδίμνον<sup>4</sup>. Legendum puto Menedimi.

Nividuno Heraclii, Pauli, Menedimi.

Martyrologium Romanum: Novioduni sanctorum martyrum Heradii, Pauli, Aquilini cum duobus aliis, ubi Usuardum sequitur, qui tamen recte scribit Heraclii. De Aquilino mox sermo erit. Cum aliis duobus intellege de Menedimo et Victore. Hunc vero non esse Noviodunensem ex dictis ad n. 4 manifestum est.

22. AQUILINI] Tum 15 maii, n. 28, tum 16, n. 36, ut et hodie, non vero maii 26, martyribus Nividunensibus Aquilini nomen adhaeret. Ne tamen incaute in eorum societatem intrudatur monent synaxaria et breviarium Syriacum.

26. ARTEMI] = Partheni, supra, n. 11.

27. GALCORI] = Caloceri, supra, n. 12.

ADDITAMENTA] Peregrini, maii 16, n. 45.

EXCERPTA] Cod. Taml.: Basiae = Basillae, n. 6.

Potomonis, maii 18, n. 3.

Cod. Rich.: in Achaia. Inter martyres Corinthios, april. 16, n. 1, occurrit nomen Callisti, al. Callistae. Frustum laterculi a XVI kal. maii ad XVI kal. iun. errore translatum est.

<sup>1</sup> DUCHESNE, *Le Liber pontificalis*, t. I, p. 8. — *Eccl. CP.*, p. 688. — <sup>4</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 21, 1. 22; cf. p. 19, l. 50.

<sup>2</sup> DE ROSSI, *Roma sott.*, t. I, p. 113. — <sup>3</sup> *Synax.*

## XV KAL. IUN.

In Alexandria Potamonis presbiteri Ortasi<sup>5</sup> presbiteri<sup>3</sup> Serapionis presbiteri Panteri Dioscori<sup>10</sup> Palmi Petegon diaconi Cenroni Dativi<sup>15</sup> Luci et Maximae Hermonis lectoris<sup>20</sup> cum aliis IIII. in Aegypto<sup>25</sup> in Anacipoli Dioscori lectoris qui<sup>30</sup> multa passus est. Constantinopoli Esuchi<sup>35</sup> Serapionis Bustasi presbiteri Potamonis Pantheri<sup>40</sup> Peteglondi Dieranti lectoris Dativi Marciani<sup>45</sup> Luciosae Locani Egenae et alibi<sup>50</sup> Cassi et Victoris<sup>b</sup>.

Addunt codices pleniore: a) marci evangeliste B. — b) prime S.

Variae lectiones codd. EBSW. — 2. ala x̄ E; alexandr̄ B | 3. patamoni S; pantamoni W | 4. pr̄b E; pr̄bi W; presbī B | 5. hortasi BW | 6. presbī B; pr̄bi W; om. E | 7. syrapionis E | 8. prbr̄m E; om. B; pr̄bi W | 9. pantheri E | 12. pitigon B; petecon SW | 13. diāc EW | 14. cenron BS; cesson W | 17. om. SW | 18. maxime BS; maxime W | 19. hermon BS; hermonē W | 20. lec̄ EW | 21. et E | 22. aliorum E | 25. aegīp̄ E; egypto S | 26-27. om. ESW | 29. lec̄ EW | 30-33. om. E | 33. add. in SW | 34. constantinop̄ E; constantinop̄ B | 35. euchi E; effuchi S; efuchi BW | 36. sara ionis S; sera ionis W | 38. pr̄b E; pr̄bi W | 39. patamon BS; pactamon W | 40. panteri BW; pateri S<sup>1</sup>; pante-ri S<sup>2</sup> | 41. peteglondi B; poteclondi S; pete clondi W | 42. aran B; eran S; aeran W | 43. lec̄ EW | 46. luciosi BSW | 47. lucianē BW; lucianae S | 48. aeginē BW; eginē S | 50. add. nāt sc̄m SW | 51. cassi S; casi W | 52. om. E; ēt W.

Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Alexandria nat. Potamonis Hostasi et Serapionis prespiteri et Marci evangelistae. — TAML.: Marci evangelistae Potomonis Bostasi Hortasi Serapionis presbiteri Pantini Dicorii Palmi Dativi Mariae Maximae Lucianae Agnae Urbanae Luci Hermoni Zefani cum aliis quatuor Discori Pantomoni Pedeccladi Marciani Luciosi Cassi Victoris Michaelis. — MOS.: In Aegypto Anacipoli Dioscori lectoris in quem pente sismam et variatorum exercuit ita unguis eius effuderit cum torqueretur nimium martyrio coronatus est sancti Serapionis monachi. — RICH.: Alexandria Potamonis presbyteri Bostasi in Aegypto Dioscori in Antiochia Petri Ermogenis Furtunati Quinti Victorici. — FLORUS: Apud Aegyptum natale sancti Dioscori lectoris in quem praeses multa et varia tormenta exercuit ita ut unguis eius effoderet et lampadibus eius latera inflammaret sed caelestis luminis fulgore territi ceciderunt ministri novissime laminis ardentibus adustus martyrium consummavit.

## MAI. 18

1. IN ALEXANDRIA] *Breviarium Syriacum ad diem 19 maii: ἐν Ἀλεξανδρείᾳ Σεραπίων ὁ μάρτυς καὶ δώδεκα ἕτεροι μάρτυρες. Vix non omnia quae in hieronymianis hoc loco legimus et ex orientali martyrologio tandem derivata esse crediderim iam 9 februarii habuimus. Certum quidem est ea nota fuisse illi qui Passionem scripsit XXXVII martyrum<sup>1</sup>. Ortasi perperam pro *Horpesi* vel *Horsiesi* scriptum esse videtur, nisi forte latinum factum est a graeco Ὁρτῆσις<sup>2</sup>. *Palmi* mendum pro *Pauli* esse conicimus. *Cenroni* certe nomen non sine naevo haud scio an pro illo *Roni* sit, de quo die 9 feb., n. 35. *Dioscorus* idem esse videtur qui ex litterarum traditione infra, n. 28, commemoratur uti martyr in *Anacipoli*. His autem omnibus qui in Alexandria passi feruntur commisti sunt quidam peregrini. *Dativus* enim *Africanum* est nomen; *Lucii* et *Dativi* nomine appellati erant inter martyres in metallo constitutos ad quos litterae exstant *S. Cypriani*<sup>3</sup>. Nobis dubium non est quin nomina tria *Dativi*, *Luci*, *Maximae* perperam inter *Alexandrinos* interiecta sint. Quibus remotis, superest ut legamus:*

in Alexandria *Potamonis presbiteri*, *Ortasi presbiteri*, *Serapionis presbiteri*, *Pantheri*, *Dioscori*, *Pauli*, *Petegon diaconi*, *Cenroni*, *Hermonis lectoris* et aliorum **III**.

Tredecim, cum breviario Syriaco, martyres numeramus.

15. *DATIVI*] Tres martyres *Dativum*, *Lucium*, *Maximam Afros* esse conicimus, supra ad n. 1.

21. *CUM ALIIS IIII*] Post iterata, n. 36-44, nomina *Alexandrinorum*, leguntur haec quattuor: *Marciani*, *Luciosae*, *Locani*, *Egenae* (n. 45-48). Hos esse alios **IIII** anonymos qui commemorantur in extremo laterculo non nemini forsitan videbitur. Iam tali coniecturae vocabulorum forma minime favet.

27. *ANACIPOLI*] *Dioscorus* martyr, cuius mentio etiam incidit inter *Alexandrinos*, idem videtur esse cuius proxime meminit martyrologus, hoc loco *Passionem* eius secutus<sup>4</sup>. Non martyrii locus, sed patria latet in illa *Anacipoli*, in *Anocinopoli* emendanda ex codice *Oxonien*si *Bodleiano* *Fell 3*, ubi anoquinoblitone projecto est pro Ἀνω Κωνοπολιτῶν<sup>5</sup>. Itidem a *Passione* ortum duxit vox illa *lectoris*, ea tamen ratione ut filii *lectoris* scribi debuisset. Si enim melius diligentiusque *Passionem* perlegisset qui haec conscripsit (idem legitur in *elogiis hieronymianis* *codicis Mon. et Flori*, inter *Excerpta*), in haec martyr *ipsius verba* incidisset: non sum sed pater meus lector fuit.

Nostrum non est eius errorem sed librariorum vitia emendare; scribendum igitur:

in Aegypto in *Anocinopoli* *Dioscori* *lectoris* qui multa passus est.

Eundem martyrem commemorari in martyrologio die 17 iun. et 16 dec. suadet prona nimium dierum confusio XV kal. iun., XV kal. iul., XV kal. dec.<sup>6</sup>. Altera *Passionis* recensio diem enuntiat 18 mai, altera 17 iun. De *S. Dioscoro Graeci* agunt in *synaxariis* ad diem 13 octobris<sup>7</sup>.

34. *CONSTANTINOPOLI*] *Breviarium Syriacum* ad diem 19 maii: ἐν Κωνσταντι<νουπόλει> ἐν Βυζαντίῳ Ἡσυχὸς καὶ ἕτεροι μάρτυρες. Nomen sancti, ceterum ignoti in codicibus nostris male scriptum est *Efuchi*, *Euchi*. Quinam tandem *Hesychii* socii fuerint, divinandum projecto esset. Non ii, ut patet, quorum nomina proxime posita sunt, quippe quae sint *Alexandrinorum*, nec *Dativus*, de quibus diximus; neque ulla ratio suadet e *Marciano* et iis qui sequuntur *Hesychii societatem componendam* esse. Certa est lectio:

Constantinopoli *Hesychii*.

36. *SERAPIONIS*] *Supra*, n. 7.

37. *BUSTASI*] *Supra*, n. 5: *Ortasi*.

39. *POTAMONIS*] *Supra*, n. 3.

40. *PANTHERI*] *Supra*, n. 9.